[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.10.2024

	№
	327

	пгт Тужа

О внесении изменений в постановление администрации Тужинского муниципального района от 18.01.2019 № 22 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда подведомственных муниципальных организаций»
В соответствии с постановлением администрации Тужинского муниципального района от 11.10.2024 № 323 «О порядке индексации с01.10.2024 заработной платы работников муниципальных учреждений» администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Тужинского муниципального района от 18.01.2019 № 22 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда подведомственных муниципальных организаций» (далее примерное положение), утвердив изменения согласно приложению.
2. Исполняющему обязанности заместителя главы администрации Тужинского муниципального района по социальным вопросам - начальника управления образования Шушкановой В.С. довести настоящее постановление до сведения подведомственных муниципальных организаций.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года.

4.  Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего обязанности главы администрации Тужинского муниципального района по социальным вопросам - начальника управления образования Шушканову В.С.
И.о. главы Тужинского

муниципального района    Т.А.Лобанова
Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации Тужинского

муниципального района

от 14.10.2024 № 327
ИЗМЕНЕНИЯ
в Примерное положение об оплате труда работников подведомственных муниципальных организаций
1. Пункт 10 раздела II «Порядок и условия оплаты труда» примерного положения изложить в новой редакции:

«10. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников образования устанавливаются
на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»:
10.1. Дошкольных образовательных организаций:

	Профессиональные квалификационные группы:

	должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня (помощник воспитателя, секретарь учебной части)
	5 466 рублей

	должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня (младший воспитатель)
	5 670 рублей

	должностей педагогических работников
	14 069 рублей

10.2. Учреждений дополнительного образования
	Профессиональные квалификационные группы:

	должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	5 466 рублей

	должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
	5 670 рублей

	должностей педагогических работников
	13 075 рублей
	«
».

2. Пункт 11 раздела II «Порядок и условия оплаты труда» примерного положения изложить в новой редакции:
«11. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников по общеотраслевым должностям служащих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от  29.05.2008  № 247н  «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:
	Профессиональные квалификационные группы:

	«Общеотраслевые должности служащих первого
уровня» (секретарь-машинистка, экспедитор)
	5 466 рубля

	«Общеотраслевые должности  служащих второго
уровня» (лаборант, техник, заведующий хозяйством, заведующий научно-технической библиотекой, шеф-повар, механик)
	5 670 рублей

	«Общеотраслевые должности служащих третьего
уровня» (бухгалтер, инженер, экономист, главные специалисты в отделах, заместитель главного бухгалтера)
	6 902 рублей
	«

».

3. Пункт 12 радела II «Порядок и условия оплаты труда» примерного положения изложить в новой редакции:

        «12. Рекомендуемые минимальные размеры окладов, ставок заработной платы работников по общеотраслевым профессиям рабочих устанавливаются на основе отнесения профессий к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от  29.05.2008  № 248н  «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:
	Профессиональные квалификационные группы:

	«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» (профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1,2,3, квалификационных разрядов в соответствии с ЕТКС - гардеробщик, грузчик, истопник, кастелянша, сторож, рабочий по комплексному обслуживанию зданий, машинист (кочегар) котельной установки)
	5 264рублей

	«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» (водитель автомобиля, водитель автобуса, повар, рабочие 4-8 разрядов и выполняющие важные (особо важные) и ответственные работы)
	5 466 рублей
	«

».

_____________